
 

 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 940-01/16-01/41 

URBROJ: 2117/01-01-16-2 

Dubrovnik, 22. veljače 2016. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 

4/09,, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika 

donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog rješenja kojim Grad Dubrovnik zaključuje Ugovor o 

međusobnim pravima i obvezama u svrhu izvođenja radova rekonstrukcije, 

adaptacije, odnosno dogradnje ili nadogradnje te opremanja zgrade koja se nalazi 

na nekretnini katastarske oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik sa društvima 

KROATIENHILFE HOCHTAUNUS e. V., Građevinar - QUELIN d. d. i s DVD 

"Osojnik". 

 

2. Izvjestitelj u ovom predmetu bit će Andro Vlahušić, gradonačelnik Grada 

Dubrovnika. 

 

 

         Gradonačelnik: 

         Andro Vlahušić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje x2 

3. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DUBROVNIK 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ: 

Dubrovnik, 

 

Na temelju čl. 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( "Narodne 

novine", broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. ), 

čl. 16 i 32. Statuta Grada Dubrovnika ( "Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj: 4/09., 

6/10.,  3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. - pročišćeni tekst ) i čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima ( "Narodne novine", broj: 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 

79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 90/10. i 143/12. ) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

na___sjednici održanoj___donijelo je 

 

 

 

RJEŠENJE 

 

Grad Dubrovnik zaključit će Ugovor o međusobnim pravima i obvezama u 
svrhu izvođenja radova rekonstrukcije, adaptacije, odnosno dogradnje ili 
nadogradnje te opremanja zgrade koja se nalazi na nekretnini katastarske 
oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik sa društvima KROATIENHILFE 
HOCHTAUNUS e. V., građevinar - QUELIN d. d. i s DVD "Osojnik"; 
 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Dubrovnika da potpiše Ugovor o 
međusobnim pravima i obvezama iz točke 1. ovor rješenja čiji tekst se 
prilaže ovom Rješenju i čini njegov sastavni dio; 
  

Obvezuje se nadležni Upravni odjel da u što skorijem roku ishodi svu 
potrebnu projektnu dokumentaciju i građevinske akte kojim bi se sukladno 
pozitivnim propisima moglo pristupiti radovima uređenja predmetne zgrade 
iz članka 1. predmetnog ugovora te o istome odmah obavijesti društvo 
KROATIENHILFE HOCHTAUNUS e. V.. 
 

 
  

Obrazloženje 

 

 

Dobrovoljno vatrogasno društvo "Osojnik" obratilo se podneskom Gradu Dubrovniku u 

kojem navode da se nametnula potreba izgradnje višenamjenske zgrade, prvenstveno 

vatrogasnog doma, ali i prostorija koje bi se mogle koristiti za potrebe drugih udruga s 

područja Osojnika ( kulturno - umjetničko društvo, sportske udruge i sl. ) ali i za potrebe 

Mjesnog odbora Osojnik. U predmetnom podnesku nadalje ističu da se kao najpovoljnija 

pokazala nekretnina katastarske oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik. 

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2001B33A569&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2001B60A974&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2005B129A2385&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2007B109A3179&Ver=4
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B36A792&Ver=5
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2008B125A3563&Ver=6
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B36A793&Ver=7
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B150A3089&Ver=8
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B144A3075&Ver=9
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1996B91A1596&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1998B68A817&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1999B137A2122&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2000B22A402&Ver=4
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2000B73A1578&Ver=5
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2001B114A1883&Ver=6
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2006B79A1917&Ver=7
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2006B141A3195&Ver=8
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2008B146A4021&Ver=9
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B38A837&Ver=10
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B153A3751&Ver=11
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2010B90A2540&Ver=12
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B143A3034&Ver=13


 

 

U suradnji sa gospođom Olgom Stoss, hrvatsko - njemačkom humanitarkom iz Bad 

Homburga, izrađeno je idejno rješenje višenamjenske zgrade - vatrogasnog doma. Sukladno 

navedenom rješenju izgradnja bi se odvijala u dvije faze od kojih bi prva faza obuhvaćala 

izgradnju prizemlja ( garaže za vatrogasno vozila i pomoćne prostorije - ured, garderoba, 

skladište i sanitarne prostorije ) dok bi druga faza obuhvaćala izgradnju kata ( višenamjenska 

dvorana, spavaonice/uredi i sanitarne prostorije ). Ukupna brutto površina zgrade iznosila bi 

cca 330 m² dok se troškovi izgradnje sukladno izrađenom troškovniku procjenjuju na  

1.783.850,00 kuna za koji iznos je sukladno navedenom podnesku gđa. Stoss izrazila želju za 

pomoći u prikupljanju donacija.      

 

Uvidom u zemljišne knjige Zemljišno knjižnog odjela Općinskog suda u Dubrovniku 

utvrđeno je da je u zk. ul. 499 kao vlasnik nekretnine katastarske oznake čest. zem. 1218 sve 

k. o. Osojnik uknjižen Grad Dubrovnik. 

 

Grad Dubrovnik je pred Upravnim odjelom za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog 

uređenja i gradnje ishodio pravomoćno rješenje o izvedenom stanju, klasa: UP/I-361-03/13-

08/2892, ur. broj: 2117/01-15-15-26 od 16. studenog 2015. godine, kojim se ozakonjuje ne 

nezakonito izgrađena, nezavršena, slobodnostojeća, zahtjevna zgrade javne namjene  - prostor 

DVD - a Osojnik izgrađena na nekretnini katastarske oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik. 

 

Sukladno troškovnicima izgradnje višenamjenske zgrade vatrogasnog doma - Osojnik 

izrađenom od društva građevinar - QUÉLIN d. d. od 14. studenog 2014. godine troškovi 

izgradnje I. faza predmetne zgrade iznose 991.850,00 ( slovima: devetstodevedestjednu tisuću 

i osamstopedeset ) kuna dok troškovi izgradnje II. faze iznose 792.000,00                                             

( slovima: sedamstodevedesetdvijetisuće ) kuna, sveukupno 1.783.850,00 ( slovima: 

milijunsedamstoosamdesettri tisuće osamstopedeset )  kuna. 

 

Predmetna ozakonjena nezakonito izgrađena zgrada izgrađena na nekretnini katastarske 

oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik nalazi se u području primjene Generalnog urbanističkog 

plana Grada Dubrovnika ( "Službeni glasnik grada Dubrovnika", broj: 10/05., 10/07., 8/12. i 

3/14. ) i to u dijelu područja naselja u zoni K1 - zona gospodarske namjene - poslovne u 

pordučju primjene urbanog pravila 3.3. - Sanacija dijelova grada ( Skladišni prostori u 

Komolcu i brodogradilište Mokošica ). Člankom 14. stavkom 4. GUP - a Grada Dubrovnika 

određeno je da poslovna namjena - K obuhvaća poslovne, upravne, uredske, trgovačke i 

uslužne sadržaje, gradske robne kuće, proizvodnju, komunalno - servisne, garažno - poslovne 

prostore, poslovne hotele, stanovanje u manjem postotku i sl. Stavkom 5. određeno je da se  

na površinama proizvodne namjene ( I ) i poslovne namjene ( K ) mogu se graditi i: 

izložbeno-prodajni saloni, poslovni i uslužni sadržaji, obrtni sadržaji, veletrgovine i trgovine, 

prometne građevine, javne garaže, športske površine, gradski komunalni servisi, građevine za 

malo poduzetništvo, tehnološki parkovi, stambeni i turistički sadržaji, javni i društveni 

sadržaji ( zdravstveni, predškolski, kulturni, vjerski i sl. ) maksimalno 40% građevinske bruto 

površine te infrastrukturni objekti 

 

Člankom 34. stavkom 1. Zakona o postupanju sa nezakonito izgrađenim zgradama ( "Narodne 

novine", broj: 86/12. i 143/ 13. ) određeno je da nezavršena zgrada, odnosno nezavršeni dio 

zgrade stambene namjene, poslovne namjene koja nije proizvodna ili namijenjena za 

obavljanje isključivo poljoprivredne djelatnosti, za koju je doneseno rješenje o izvedenom 

stanju može se bez lokacijske dozvole, odnosno rješenja o uvjetima građenja završiti u okviru 



 

 

ozakonjenih gabarita te se na istoj može izvesti fasada te ravni, kosi ili zaobljeni krov bez 

nadozida. Za završetak zgrade, odnosno dijela zgrade druge namjene potrebno je u skladu s 

posebnim zakonom ishoditi rješenje o uvjetima građenja, odnosno lokacijsku dozvolu. 

Stavkom 2. određeno je da se izvođenju radova na završavanju zgrade iz stavka 1. ovoga 

članka može se pristupiti nakon što se u skladu s posebnim zakonom izradi glavni projekt, 

odnosno ishodi potvrda glavnog projekta. 

 

Slijedom navedenoga odlučeno je kao u izreci rješenja. 

 

 

 

      Predsjednik Gradskog vijeća 

 

               Mato Franković  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRAD DUBROVNIK, OIB: 21712494719, Pred Dvorom 1, 20 000 Dubrovnik, kojeg 

zastupa gradonačelnik mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., ( u daljnjem tekstu: GRAD 

DUBROVNIK ); 

 

i 

 

KROATIENHILFE HOCHTAUNUS e. V., Kisseleffstraße 9, 61348 Bad Homburg vor der 

Höhe, Njemačka, kojeg zastupa gđa. Olga Stoss ( u daljnjem tekstu: DONATOR ); 

 

i 

 

GRAĐEVINAR - QUÉLIN d. d., OIB: 93300948469, Miha Pracata 7/I, 20000 Dubrovnik, 

zastupan po članu uprave Nikoli Bakiji ( u daljnjem tekstu: IZVOĐAČ );  

 

te 

 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO "OSOJNIK", OIB: 04394178199, 

Osojnik bb, 20236 Mokošica, kojeg zastupa predsjednik Josip Kovačić ( u daljnjem tekstu: 

DVD OSOJNIK );  

  

zaključili su sljedeći 

 

UGOVOR O MEĐUSOBNIM 

PRAVIMA I OBVEZAMA 

 

Članak 1. 

 

 Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je predmet ovog Ugovora darovanje u obliku 

izvođenja radova rekonstrukcije, adaptacije, odnosno dogradnje ili nadogradnje te opremanja   

( u daljnjem tekstu UREĐENJA ) postojeće zgrade  koja se nalazi na nekretnini katastarske 

oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik ( u daljnjem tekstu ZGRADA ), a sve u svrhu uređenja 

prostora za potrebe Dobrovoljnog vatrogasnog društva "Osojnik" te prostorija za potrebe 

drugih udruga s područja Osojnika ( kulturno - umjetničko društvo, sportske udruge i sl. ). 

 

Članak 2. 

 

 Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je u Zemljišnim knjigama Općinskog suda u 

Dubrovniku u zk. ul. 499 GRAD DUBROVNIK uknjižen kao vlasnik nekretnine katastarske 

oznake čest. zem. 1218 sve k. o. Osojnik na kojoj se nalazi zgrada koja je predmet planiranog 

UREĐENJA te da je za predmetnu zgradu GRAD DUBROVNIK pred Upravnim odjelom za 

izdavanje i provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnje Grada Dubrovnika pokrenuo 

postupak ozakonjenja nezakonito izgrađene zahtjevne zgrade javne namjene izgrađene na 

nekretnini katastarske oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik, klasa: UP/I-361-03/13-08/2892;       

 

Članak 3. 

 



 

 

 Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je DONATOR voljan o svom trošku i bez 

ikakvih sadašnjih i budućih potraživanja od GRADA DUBROVNIKA uložiti u radove 

UREĐENJA predmetne ZGRADE. 

 

Članak 4. 

 

 Na temelju ovog Ugovora DONATOR daruje, daje odnosno donira bez protučinidbe 

GRADU DUBROVNIKU, a GRAD DUBROVNIK prima sa zahvalnošću dar u obliku 

UREĐENJA predmetne ZGRADE uz uvijete i način određene ovim Ugovorom.  

  

Članak 5. 

 

 GRAD DUBROVNIK se nakon ishođenja pravomoćnog rješenja o izvedenom stanju 

za predmetnu ZGRADU obvezuje u što skorijem roku ishoditi svu potrebnu projektnu 

dokumentaciju i građevinske akte kojim bi se sukladno pozitivnim propisima moglo pristupiti 

radovima UREĐENJA predmetne ZGRADE te o istome odmah obavijestiti DONATORA i 

dopustiti mu da o svom trošku, bez ikakvih sadašnjih i budućih potraživanja od GRADA 

DUBROVNIKA, pristupi radovima UREĐENJA predmetne ZGRADE. 

 

Članak 6. 

 

 DONATOR se obvezuje da, odmah kad se za do stvore uvjeti, pristupi izvođenju 

radova UREĐENJA predmetne ZGRADE bez ikakvih sadašnjih i budućih potraživanja od 

GRAD DUBROVNIKA. 

 

 DONATOR se obvezuje radove UREĐENJA predmetne ZGRADE obaviti uz pažnju 

dobrog gospodara te s povećanom pažnjom, prema pravilima struke i običajima. 

 

 DONATOR se obvezuje nakon završetka radova UREĐENJA predmetne ZGRADE 

odrađenih sukladno projektnoj dokumentaciji i građevinskim aktima istu predati u posjed 

GRADU DUBROVNIKU uz svu dokumentaciju vezanu za izvođenje radova, pripadajuće 

garancije i ateste, bez ikakvih potraživanja naknade prema GRADU DUBROVNIKU, o čemu 

će se sastaviti odgovarajući zapisnik koji se ugovorne strane obvezuju potpisati. 

 

Članak 7. 

 

 DONATOR i IZVOĐAČ se u skladu sa odredbama ovog Ugovora obvezuju sklopiti 

Ugovor u kojem će precizirati sva dodatna prava i obveze koji nisu navedeni u ovom Ugovoru 

a tiču se UREĐENJA predmetne ZGRADE. 

 

Članak 8. 

 

 DONATOR se obvezuje sa IZVOĐAČEM ugovoriti: 

 

odredbe kojim IZVOĐAČ jamči za kvalitetu radova i upotrjebljenog materijala; 

jamstveni rok od 2 ( slovima: dvije ) godine za kvalitetu radova, za opremu prema 

garancijama dobavljača opreme a odgovornost za bitne zahtjeve za građevinu 

sukladno odredbama Zakona o obveznim odnosima; 



 

 

jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku u obliku neopozive, bezuvjetne, 

naplative na prvi pisani poziv, garancije banke na iznos od 10 % od vrijednosti ponude 

bez PDV - a, a s rokom važenja 2 ( slovima: dvije ) godine + 30       ( slovima: trideset 

) dana respiro od sastavljanja Zapisnika o primopredaji izvedenih radova između 

IZVOĐAČA i DONATORA;  

  

 

Članak 9. 

 

 GRAD DUBROVNIK se nakon završetka radova UREĐENJA predmetne zgrade od 

strane DONATORA te nakon predaje ZGRADE u posjed GRAD DUBROVNIKA obvezuje 

sukladno pozitivnim propisima za predmetnu ZGRADU u što kraćem roku zaključiti Ugovor 

o korištenju bez plaćanja naknade na određeno vrijeme DVD-u OSOJNIK te drugim 

udrugama s područja Osojnika ( kulturno - umjetničko društvo, sportske udruge i sl. ) kad za 

to nastane potreba. 

 

Članak 10. 

 

 Eventualne izmjene i dopune ovog Ugovora smatrati će se pravovaljanima samo ako 

su sačinjene u pisanom obliku i priznate potpisom Ugovornih strana.  

 

Članak 11. 

 

 Među ugovornim stranama je neprijeporno kako se adrese stranaka navedene u 

zaglavlju ove isprave smatraju  adresama na kojima primaju poštu pa će se svaka pošiljka za 

koju druga strana ima potvrdu o slanju preporučene pošiljke smatrati uručenom. 

 

Članak 12. 

 

 Ugovorne strane sklapaju ovaj Ugovor u dobroj vjeri i suglasne su da će eventualne 

sporove koji bi mogli proizaći iz ovoga Ugovora nastojati rješavati sporazumno, a ukoliko u 

to ne bude moguće, za rješavanje sporova proizašlih iz ovog Ugovora ugovaraju nadležnost 

stvarno nadležnog suda u Dubrovniku. 

 

Članak 13. 

 

GRAD DUBROVNIK se obvezuje snositi javnobilježničke troškove koje proisteknu iz ovog 

Ugovora. 

 

Članak 14. 

 

 Ugovorne strane bezuvjetno izjavljuju kako ovaj Ugovor sadržava i predstavlja 

njihovu stvarnu volju te ga kao takvog vlastoručno potpisuju. 

 

 Ovaj Ugovor sastavljen je u 2 ( slovima: dva ) istovjetna primjerka, jedan za potrebe 

ovjere kod Javnog bilježnika, drugi za GRAD DUBROVNIKA, te u 4 ( slovima: četiri ) 

ovjerena preslika, za svaku ugovornu stranu po 1 ( slovima: jedan ). 

 



 

 

 

U Dubrovniku, __. veljače 2016. godine 

 

ZA GRAD DUBROVNIK                                           

 

________________________                                            

Gradonačelnik         

mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med. 

ZA DONATORA 

 

________________________ 

gđa. Olga Stoss 

 

 

 

ZA IZVOĐAČA 

 

________________________ 

član uprave Nikola Bakija         

    

 

 

ZA DVD OSOJNIK  

 

________________________ 

predsjednik Josip Kovačić         

     

 

 

 

 

 

     

KLASA:  940-01/16-01/41   

UR. BROJ: 2117/01-01/2-16- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

R E P U B L I K A     H R V A T S K A  

DUBROVAČKO - NERETVANSKA  ŽUPANIJA 

            G R A D     D U B R O V N I K 

Upravni odjel za poslove gradonačelnika 

Klasa: 940-01/16-01/41   

Ur. broj: 2117/01-01/2-16-1 

Dubrovnik, 22. veljače 2016. godine 

 

 

      Upravni odjel za poslove gradonačelnika 

                       - ovdje - 

 

 

 

PREDMET:  Donošenje zaključka o utvrđivanju prijedloga rješenja Gradskog vijeća kojim 

 se zaključuje Ugovor o međusobnim pravima i obvezama u svrhu izvođenja 

radova rekonstrukcije, adaptacije, odnosno dogradnje ili nadogradnje te 

opremanja zgrade koja se nalazi na nekretnini katastarske oznake čest. zem. 

1218 k. o. Osojnik  

 

 

Dobrovoljno vatrogasno društvo "Osojnik" obratilo se podneskom Gradu Dubrovniku u 

kojem navode da se nametnula potreba izgradnje višenamjenske zgrade, prvenstveno 

vatrogasnog doma, ali i prostorija koje bi se mogle koristiti za potrebe drugih udruga s 

područja Osojnika ( kulturno - umjetničko društvo, sportske udruge i sl. ) ali i za potrebe 

Mjesnog odbora Osojnik. U predmetnom podnesku nadalje ističu da se kao najpovoljnija 

pokazala nekretnina katastarske oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik. 

U suradnji sa gospođom Olgom Stoss, hrvatsko - njemačkom humanitarkom iz Bad 

Homburga, izrađeno je idejno rješenje višenamjenske zgrade - vatrogasnog doma. Sukladno 

navedenom rješenju izgradnja bi se odvijala u dvije faze od kojih bi prva faza obuhvaćala 

izgradnju prizemlja ( garaže za vatrogasno vozila i pomoćne prostorije - ured, garderoba, 

skladište i sanitarne prostorije ) dok bi druga faza obuhvaćala izgradnju kata ( višenamjenska 

dvorana, spavaonice/uredi i sanitarne prostorije ). Ukupna brutto površina zgrade iznosila bi 

cca 330 m² dok se troškovi izgradnje sukladno izrađenom troškovniku procjenjuju na  

1.783.850,00 kuna za koji iznos je sukladno navedenom podnesku gđa. Stoss izrazila želju za 

pomoći u prikupljanju donacija.      

 

Uvidom u zemljišne knjige Zemljišno knjižnog odjela Općinskog suda u Dubrovniku 

utvrđeno je da je u zk. ul. 499 kao vlasnik nekretnine katastarske oznake čest. zem. 1218 sve 

k. o. Osojnik uknjižen Grad Dubrovnik. 

 

Grad Dubrovnik je pred Upravnim odjelom za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog 

uređenja i gradnje ishodio pravomoćno rješenje o izvedenom stanju, klasa: UP/I-361-03/13-

08/2892, ur. broj: 2117/01-15-15-26 od 16. studenog 2015. godine, kojim se ozakonjuje ne 

nezakonito izgrađena, nezavršena, slobodnostojeća, zahtjevna zgrade javne namjene  - prostor 

DVD - a Osojnik izgrađena na nekretnini katastarske oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik. 

 



 

 

Sukladno troškovnicima izgradnje višenamjenske zgrade vatrogasnog doma - Osojnik 

izrađenom od društva građevinar - QUÉLIN d. d. od 14. studenog 2014. godine troškovi 

izgradnje I. faza predmetne zgrade iznose 991.850,00 ( slovima: devetstodevedestjednu tisuću 

i osamstopedeset ) kuna dok troškovi izgradnje II. faze iznose 792.000,00                                             

( slovima: sedamstodevedesetdvijetisuće ) kuna, sveukupno 1.783.850,00 ( slovima: 

milijunsedamstoosamdesettri tisuće osamstopedeset )  kuna. 

 

Predmetna ozakonjena nezakonito izgrađena zgrada izgrađena na nekretnini katastarske 

oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik nalazi se u području primjene Generalnog urbanističkog 

plana Grada Dubrovnika ( "Službeni glasnik grada Dubrovnika", broj: 10/05., 10/07., 8/12. i 

3/14. ) i to u dijelu područja naselja u zoni K1 - zona gospodarske namjene - poslovne u 

pordučju primjene urbanog pravila 3.3. - Sanacija dijelova grada ( Skladišni prostori u 

Komolcu i brodogradilište Mokošica ). Člankom 14. stavkom 4. GUP - a Grada Dubrovnika 

određeno je da poslovna namjena - K obuhvaća poslovne, upravne, uredske, trgovačke i 

uslužne sadržaje, gradske robne kuće, proizvodnju, komunalno - servisne, garažno - poslovne 

prostore, poslovne hotele, stanovanje u manjem postotku i sl. Stavkom 5. određeno je da se  

na površinama proizvodne namjene ( I ) i poslovne namjene ( K ) mogu se graditi i: 

izložbeno-prodajni saloni, poslovni i uslužni sadržaji, obrtni sadržaji, veletrgovine i trgovine, 

prometne građevine, javne garaže, športske površine, gradski komunalni servisi, građevine za 

malo poduzetništvo, tehnološki parkovi, stambeni i turistički sadržaji, javni i društveni 

sadržaji ( zdravstveni, predškolski, kulturni, vjerski i sl. ) maksimalno 40% građevinske bruto 

površine te infrastrukturni objekti 

 

Člankom 34. stavkom 1. Zakona o postupanju sa nezakonito izgrađenim zgradama ( "Narodne 

novine", broj: 86/12. i 143/ 13. ) određeno je da nezavršena zgrada, odnosno nezavršeni dio 

zgrade stambene namjene, poslovne namjene koja nije proizvodna ili namijenjena za 

obavljanje isključivo poljoprivredne djelatnosti, za koju je doneseno rješenje o izvedenom 

stanju može se bez lokacijske dozvole, odnosno rješenja o uvjetima građenja završiti u okviru 

ozakonjenih gabarita te se na istoj može izvesti fasada te ravni, kosi ili zaobljeni krov bez 

nadozida. Za završetak zgrade, odnosno dijela zgrade druge namjene potrebno je u skladu s 

posebnim zakonom ishoditi rješenje o uvjetima građenja, odnosno lokacijsku dozvolu. 

Stavkom 2. određeno je da se izvođenju radova na završavanju zgrade iz stavka 1. ovoga 

članka može se pristupiti nakon što se u skladu s posebnim zakonom izradi glavni projekt, 

odnosno ishodi potvrda glavnog projekta. 

 

Na temelju čl. 48 Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( "Narodne 

novine", broj: 33/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09. ), čl. 41. Statuta Grada Dubrovnika     

( "Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj: 4/09., 6/10. i 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. - 

pročišćeni tekst ) predlaže se Gradonačelniku Grada Dubrovnika da donese slijedeći:  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 
Utvrđuje se prijedlog rješenja kojim Grad Dubrovnik zaključuje Ugovor o 

međusobnim pravima i obvezama u svrhu izvođenja radova rekonstrukcije, 
adaptacije, odnosno dogradnje ili nadogradnje te opremanja zgrade koja se 
nalazi na nekretnini katastarske oznake čest. zem. 1218 k. o. Osojnik sa 
društvima KROATIENHILFE HOCHTAUNUS e. V., građevinar - QUELIN d. d. i s 
DVD "Osojnik"; 



 

 

 
Izvjestitelj u ovom predmetu bit će Andro Vlahušić, gradonačelnik Grada 

Dubrovnika. 

 

 

 

 Dogradonačelnik 

 

                                           Željko Raguž        

 

 

 

 

 

 

 

 

 


